

## COMUNICATO STAMPA

### NUSCO: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2021

*Ricavi per € 24,9 milioni, +61,6% rispetto al 2020 grazie allo sviluppo del modello di business ed alla spinta degli ecoincentivi fiscali che hanno reso il settore di riferimento trainante per l'intera economia nazionale*

#### Principali risultati dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2021:

- **Ricavi netti:** € 24,9 milioni, +61,6% (€ 15,4 milioni al 2020FY)
  - **Ricavi BU Porte:** € 13,2 milioni, +47,9% (€ 8,9 milioni al 2020FY)
  - **Ricavi BU Infissi:** € 11,7 milioni, +80,6% (€ 6,5 milioni al 2020FY)
- **EBITDA Adj.:** € 2,6 milioni, +98,7% (€ 1,3 milioni al 2020FY), **EBITDA Adj. margin** 10,37%
  - **EBITDA Adj BU Porte:** € 0,83 milioni (€ 0,62 milioni al 2020FY)
  - **EBITDA Adj. Infissi:** € 1,8 milioni (€ 0,68 milioni al 2020FY)
- **EBIT:** € 1,5 milioni (€ 0,10 milioni al 2020FY)
- **Risultato Netto:** € 0,41 milioni (perdita di € 0,36 milioni al 2020FY)
- **Posizione Finanziaria Netta:** € 5,6 milioni (€ 1,8 milioni al 2020FY)

Nola (NA), 18 marzo 2022 – Il Consiglio di Amministrazione di **Nusco S.p.A.** (“Società” o “Nusco”), società attiva nella produzione e commercializzazione di porte per interni e infissi in legno, PVC, alluminio e ferro a marchio «NUSCO», quotata sul mercato Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana, ha approvato in data odierna il progetto di Bilancio d’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021.

*“Siamo molto soddisfatti dei risultati conseguiti nel corso del 2021, in linea con le aspettative del mercato e con il percorso di crescita delineato agli investitori durante il processo di quotazione, a conferma della solidità del nostro modello di business. Anche nel 2022 lo scenario di mercato per il nostro settore di riferimento rimane molto favorevole, con una domanda che si prevede riceverà il boost degli incentivi fiscali nazionali nel periodo 2021 - 2025<sup>1</sup>. Il nostro obiettivo è di proseguire nella nostra strategia di espansione del presidio territoriale, soprattutto attraverso il modello franchising, in nuove aree nazionali ed internazionali che rappresentano, per dimensioni e tassi di crescita, buone potenzialità di sviluppo, continuando anche a consolidare la nostra posizione nei mercati storici. Inoltre, la parola d’ordine che guiderà le attività e lo sviluppo di Nusco anche in futuro sarà la sostenibilità: la nostra Società fa infatti della sostenibilità e dell’efficienza energetica il proprio marchio di fabbrica.” – Ha commentato Luigi Nusco, Presidente e Amministratore Delegato di Nusco.*

<sup>1</sup> Analisi Cerved, Market Intelligence

## PRINCIPALI RISULTATI AL 31 DICEMBRE 2021

Nell'esercizio 2021 Nusco ha realizzato **Ricavi Netti** pari a € 24,9 milioni in crescita del 61,6% rispetto a € 15,4 milioni registrati nello stesso periodo del 2020. Tale risultato è riconducibile principalmente, oltre che alla piena ripresa delle attività produttive e commerciali, allo sviluppo del modello di business della Società attraverso il rafforzamento della rete franchising, le assunzioni di export manager per l'ampliamento e la gestione della clientela estera e l'introduzione di servizi di fast delivery per i rivenditori Nusco. Un impatto positivo si è avuto anche grazie all'attuazione dei decreti incentivanti l'installazione di nuovi infissi, schermature solari e portoni d'ingresso, nello specifico gli incentivi c.d. "Ecobonus" e "Superbonus", che hanno rappresentato un importante slancio all'attività operativa.

Si segnala inoltre che al 31 dicembre 2021 i ricavi generati dalla **Business Unit Porte** sono stati pari a € 13,2 milioni, in crescita del 47,9% rispetto a € 8,9 milioni registrati nello stesso periodo dell'esercizio precedente, mentre i ricavi della **Business Unit Infissi** hanno conseguito una crescita del 80,6% rispetto al 31 dicembre 2020, attestandosi a € 11,7 milioni (€ 6,5 milioni al 31 dicembre 2020).

L'**EBITDA Adjusted** è pari a € 2,6 milioni di Euro, in crescita del 98,7% rispetto al 31 dicembre 2020 (pari a € 1,3 milioni), con un margine sul valore della produzione del 10,37% rispetto all'8,45% dell'esercizio 2020. L'aumento della marginalità operativa è riconducibile principalmente alla migliore efficienza industriale realizzata grazie ai maggiori volumi di produzione, all'ottimizzazione di tutti i fattori produttivi ed agli effetti positivi della progressiva entrata a regime del piano di investimenti, che ha previsto l'ingresso di impianti e macchinari sempre più automatizzati ed ecosostenibili che hanno consentito una significativa riduzione degli sprechi e una maggiore efficienza, con conseguente riduzione dei costi produttivi.

Il contributo più rilevante alla marginalità del periodo è dato dalla **Business Unit Infissi**, che nell'esercizio 2021 ha conseguito un **EBITDA Adjusted** pari a € 1,8 milioni, in forte crescita rispetto al 31 dicembre 2020 quando era pari a € 0,68 milioni, con un margine sul valore della produzione pari al 14,97% (10,52% al 31 dicembre 2020).

La **Business Unit Porte** ha registrato un **EBITDA Adjusted** pari a € 0,83 milioni, in crescita rispetto al dato dell'esercizio precedente (€ 0,62 milioni al 31 dicembre 2020).

L'**EBIT** è pari a € 1,5 milioni, in forte crescita rispetto a € 0,10 milioni al 31 dicembre 2020, dopo ammortamenti e svalutazioni per € 1,1 milioni.

Il **Risultato Netto** è positivo e pari a € 0,41 milioni rispetto all'esercizio 2020, quando era negativo per € 0,36 milioni.

La **Posizione Finanziaria Netta** al 31 dicembre 2021 è pari a € 5,6 milioni (€ 1,8 milioni al 31 dicembre 2020), con disponibilità liquide pari a € 1,1 milioni.

Il **Patrimonio netto** al 31 dicembre 2021 è pari a € 17,6 milioni (€ 12,6 milioni al 31 dicembre 2020). La variazione è ascrivibile principalmente all'utile di esercizio, all'aumento di capitale conseguente il processo di quotazione, conclusosi positivamente in data 4 agosto 2021, e al successivo esercizio integrale dell'opzione *greenshoe* avvenuto in data 2 settembre 2021.

## FATTI DI RILIEVO ACCADUTI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2021

La Società ha concluso positivamente il percorso di IPO (Initial Public Offering) sul mercato Euronext Growth Milan (già AIM Italia), sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., con l'ammissione alle negoziazioni delle azioni ordinarie e dei warrant Nusco S.p.A. in data 2 agosto 2021.

Il 4 agosto 2021 si è conclusa positivamente l'offerta in aumento di capitale riservata a investitori istituzionali, professionali e retail, per una raccolta complessiva di Euro 4,6 milioni, con emissione di complessive n. 3.832.500 nuove azioni ordinarie riservate al mercato al prezzo di collocamento di Euro 1,20 per azione, di cui n. 3.333.000 azioni di nuova emissione collocate alla data di inizio delle negoziazioni, e n. 499.500 azioni collocate nell'ambito dell'esercizio dell'opzione di over allotment concessa dall'azionista Nusco Invest S.r.l. a Integrae SIM S.p.A., in qualità di Global Coordinator. L'esercizio integrale dell'opzione *greenshoe* da parte del Global Coordinator è avvenuto in data 2 settembre 2021.

In data 6 ottobre 2021 Nusco ha costituito, unitamente allo Studio Tecnico Ing. Domenico Calabria S.r.l., una nuova società a responsabilità limitata, che si propone sul mercato quale *general contractor* con l'obiettivo di realizzare lavori di riqualificazione energetica legati al superbonus 110% e coordinare progetti, denominata Nusco Energy S.r.l., con una partecipazione del 90% del suo capitale sociale.

In data 22 dicembre 2021 la Società ha raggiunto un accordo con Fom Industrie S.r.l., società leader nel campo del taglio e della lavorazione di estrusi in alluminio, per l'acquisto di una macchina ultra moderna e innovativa per il taglio e la lavorazione di infissi e sistemi in alluminio.

Nel corso del 2021, inoltre, la Società ha inaugurato l'apertura di 4 nuovi franchising, allargando così la propria rete di vendita e presenza sul territorio nazionale, in particolare a Roma, Gaeta, Pozzuoli (NA) e Maddaloni (CE).

## FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL PERIODO

In data 3 febbraio 2022 il Consiglio di Amministrazione della Società ha deliberato di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea, in sede straordinaria, una proposta di delega a emettere, in una o più volte, obbligazioni convertibili per un importo massimo complessivo di Euro 8.000.000,00, da offrire in opzione agli aventi diritto e/o con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 4, secondo periodo, e/o comma 5 c.c., con conseguente aumento di capitale a servizio della conversione per un controvalore massimo di Euro 8.000.000, comprensivo del sovrapprezzo, in una o più volte e in via scindibile, mediante emissione di azioni ordinarie della Società aventi le stesse caratteristiche di quelle in

circolazione alla data di emissione. La delega è stata successivamente conferita dall'Assemblea in data 23 febbraio 2022.

In data 15 marzo 2022 il Consiglio di Amministrazione della Società ha approvato l'adozione del "Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo" predisposto ai sensi del D.Lgs. n. 231/2001, nella relativa parte generale e speciale e del Codice Etico.

Nei primi mesi del 2022 la Società ha inoltre inaugurato due nuovi franchising nella città di Foggia e di San Giovanni Rotondo (FG), portando la sua rete franchising a n. 52 store, con lo scopo di accrescere la propria presenza sul territorio nazionale.

## **EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE**

La Società ha come obiettivo di continuare ad incrementare le vendite dei propri prodotti, puntando in particolare su quelli che consentono di mantenere elevati livelli di redditività. In aggiunta, Nusco prevede di proseguire con gli investimenti in attività di ricerca finalizzate allo sviluppo di nuovi prodotti innovativi e all'implementazione di nuove tecniche produttive. L'ottimizzazione della struttura dei costi continuerà ad essere perseguita attraverso la pianificazione ed il controllo delle singole voci di costo. Le politiche di gestione poste in essere inducono a formulare prospettive positive per il 2022, anche grazie all'attuale positivo trend del settore di riferimento. Gli obiettivi menzionati saranno perseguiti, tra l'altro, attraverso l'incremento dei negozi monomarca in franchising, in un'ottica di rafforzamento del presidio commerciale e territoriale, investimenti nel settore digitale, al fine di migliorare la user experience del cliente, oltre che mirate azioni volte all'ampliamento della notorietà del brand.

Con riferimento ai possibili effetti e criticità legati alla crisi epidemiologica e alle crisi geopolitiche di carattere internazionale in corso, tenuto conto dei risultati consuntivati e della solidità patrimoniale e finanziaria dimostrata, a seguito di un'attenta valutazione degli scenari futuri, la Società ritiene, allo stato attuale, di poter confermare le aspettative positive per il proprio business.

## **PROPOSTA DI DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO**

Il Consiglio di Amministrazione di Nusco ha deliberato di proporre all'Assemblea ordinaria degli azionisti di destinare il risultato d'esercizio pari a € 408.731 come segue:

- a riserva legale € 20.437;
- a riserva di rivalutazione € 388.294.

**CONVOCAZIONE ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI E DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE**



Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli azionisti per il giorno 19 aprile 2022 in unica convocazione, agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato con le modalità e i termini previsti dalla normativa e dai regolamenti applicabili.

L'avviso di convocazione dell'Assemblea ordinaria degli azionisti, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente.

La documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno, ivi inclusi il progetto di bilancio al 31 dicembre 2021, la relazione sulla gestione, la relazione illustrativa degli amministratori sulle materie iscritte all'ordine del giorno dell'assemblea, la relazione del Collegio Sindacale e la relazione della società di revisione, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale di Nusco e sul sito [www.nuscospa.com](http://www.nuscospa.com) alla sezione Investor/Assemblee Azionisti, nei termini previsti dalla normativa vigente.

\*\*\*

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor/Comunicati Stampa del sito [www.nuscospa.com](http://www.nuscospa.com) e su [www.1info.it](http://www.1info.it).

\*\*\*

## **NUSCO**

*Nusco S.p.A., con sede a Nola (NA), è una società attiva nella produzione e commercializzazione di porte per interni e infissi in legno, PVC, alluminio e ferro a marchio «NUSCO». Nusco è un brand storico italiano presente sul mercato dei serramenti da oltre 60 anni e uno dei leader nel centro-sud Italia nella produzione e commercializzazione di porte e di infissi. La Società, guidata dal Presidente e Amministratore Delegato Luigi Nusco, svolge la propria attività attraverso due Business Unit: la BU Porte, che si occupa della produzione della gamma di porte offerte da Nusco e della commercializzazione di porte blindate, e la BU Infissi, attiva nella commercializzazione di finestre, persiane e grate in ferro. I prodotti NUSCO sono rivolti a un ampio portafoglio clienti costituito da imprese di costruzioni, franchisee gestiti da affiliati, rivenditori plurimarca autorizzati diffusi capillarmente su tutto il territorio nazionale, e clienti privati.*

### **Per ulteriori informazioni:**

#### **Investor Relation**

*Nusco S.p.A.*

Luigi Nusco – Investor Relations Manager

STRADA STATALE 7 BIS, KM. 50,500

80035 – Nola (NA)

Tel. +39 081 5122234

[investor.relator@nuscoporte.com](mailto:investor.relator@nuscoporte.com)

#### **Media Relation**

*Image Building*

Via Privata Maria Teresa, 11

20123 – Milano

Tel. +39 02 89011300

[nusco@imagebuilding.it](mailto:nusco@imagebuilding.it)

#### **Euronext Growth Advisor**

*Integrae SIM S.p.A.*

Via Meravigli 13

20123 – Milano

Tel. +39 02 39448386

[info@integraesim.it](mailto:info@integraesim.it)



In allegato:

- Conto economico riclassificato di Nusco S.p.A. al 31 dicembre 2021 per Business Unit
- Conto economico riclassificato di Nusco S.p.A. al 31 dicembre 2021
- Stato patrimoniale riclassificato di Nusco S.p.A. al 31 dicembre 2021
- Posizione finanziaria netta di Nusco S.p.A. al 31 dicembre 2021

## CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO PER BUSINESS UNIT

Dati in Euro

Business Unit	PORTE			
	2021A	% VdP	2020A	% VdP
<b>Ricavi Netti</b>	<b>13.202.204</b>	<b>99,65%</b>	<b>8.928.297</b>	<b>99,92%</b>
Variazione rimanenze Prodotti Finiti	46.949	0,35%	7.405	0,08%
<b>Valore della produzione</b>	<b>13.249.153</b>	<b>100,00%</b>	<b>8.935.702</b>	<b>100,00%</b>
Materiali diretti	-9.424.707	-71,13%	-5.930.613	-66,37%
<b>Material Profit</b>	<b>3.824.446</b>	<b>28,87%</b>	<b>3.005.089</b>	<b>33,63%</b>
Costi di produzione	-464.150	-3,50%	-746.252	-8,35%
Costi personale diretto	-940.103	-7,10%	-999.642	-11,19%
<b>Margine di contribuzione</b>	<b>2.420.193</b>	<b>18,27%</b>	<b>1.259.195</b>	<b>14,09%</b>
Trasporti su vendite	-169.392	-1,28%	-136.556	-1,53%
<b>Margine al netto dei costi di vendita</b>	<b>2.250.801</b>	<b>16,99%</b>	<b>1.122.639</b>	<b>12,56%</b>
Costi di marketing	-262.525	-1,98%	-250.507	-2,80%
<b>Margine al netto dei costi specifici</b>	<b>1.988.276</b>	<b>15,01%</b>	<b>872.132</b>	<b>9,76%</b>
Costi operativi	-508.218	-3,84%	-433.836	-4,86%
Costi per godimento beni di terzi	-271.497	-2,05%	-99.169	-1,11%
Oneri diversi di gestione	-35.016	-0,26%	-69.129	-0,77%
Costi personale indiretto	-660.477	-4,99%	-558.769	-6,25%
Altri Ricavi e Proventi	320.131	2,42%	909.956	10,18%
<b>EBITDA Adjusted</b>	<b>833.198</b>	<b>6,29%</b>	<b>621.185</b>	<b>6,95%</b>
Oneri di natura straordinaria e altre rettifiche	-79.310	-0,60%	-158.680	-1,78%
Proventi di natura straordinaria	103.847	0,78%	226.890	2,54%
<b>EBITDA</b>	<b>857.735</b>	<b>6,47%</b>	<b>689.395</b>	<b>7,72%</b>

INFISSI			
2021A	% VdP	2020A	% VdP
<b>11.707.615</b>	<b>99,65%</b>	<b>6.482.850</b>	<b>99,92%</b>
41.634	0,35%	5.377	0,08%
<b>11.749.249</b>	<b>100,00%</b>	<b>6.488.227</b>	<b>100,00%</b>
-6.043.376	-51,44%	-3.062.043	-47,19%
<b>5.705.873</b>	<b>48,56%</b>	<b>3.426.184</b>	<b>52,81%</b>
-2.536.626	-21,59%	-2.280.138	-35,14%
-	n/a	-	n/a
<b>3.169.247</b>	<b>26,97%</b>	<b>1.146.046</b>	<b>17,66%</b>
-153.617	-1,31%	-99.154	-1,53%
<b>3.015.630</b>	<b>25,67%</b>	<b>1.046.892</b>	<b>16,14%</b>
-232.805	-1,98%	-181.893	-2,80%
<b>2.782.825</b>	<b>23,69%</b>	<b>864.999</b>	<b>13,33%</b>
-450.684	-3,84%	-315.009	-4,86%
-240.761	-2,05%	-72.007	-1,11%
-31.052	-0,26%	-50.195	-0,77%
-585.706	-4,99%	-405.723	-6,25%
283.889	2,42%	660.721	10,18%
<b>1.758.511</b>	<b>14,97%</b>	<b>682.786</b>	<b>10,52%</b>
-70.332	-0,60%	-115.218	-1,78%
92.090	0,78%	164.745	2,54%
<b>1.780.269</b>	<b>15,15%</b>	<b>732.313</b>	<b>11,29%</b>

## CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

*Dati in Euro*

Conto economico	2021A	% VdP	2020A	% VdP
<b>Ricavi Netti</b>	<b>24.909.819</b>	<b>99,65%</b>	<b>15.411.148</b>	<b>99,92%</b>
Variazione rimanenze PF	88.582	0,35%	12.781	0,08%
<b>Valore della produzione</b>	<b>24.998.401</b>	<b>100,00%</b>	<b>15.423.929</b>	<b>100,00%</b>
Materiali diretti	-15.468.083	61,88%	-8.992.655	58,30%
<b>Material Profit</b>	<b>9.530.318</b>	<b>38,12%</b>	<b>6.431.274</b>	<b>41,70%</b>
Costi di produzione	-3.000.775	12,00%	-3.026.391	19,62%
Costi personale diretto	-940.103	3,76%	-999.642	6,48%
<b>Margine di contribuzione</b>	<b>5.589.440</b>	<b>22,36%</b>	<b>2.405.241</b>	<b>15,59%</b>
Trasporti su vendite	-323.009	1,29%	-235.710	1,53%
<b>Margine al netto dei costi di vendita</b>	<b>5.266.431</b>	<b>21,07%</b>	<b>2.169.531</b>	<b>14,07%</b>
Costi di marketing	-495.331	1,98%	-432.400	2,80%
<b>Margine al netto dei costi specifici</b>	<b>4.771.100</b>	<b>19,09%</b>	<b>1.737.131</b>	<b>11,26%</b>
Costi operativi	-958.902	3,84%	-748.845	4,86%
Costi per godimento di beni di terzi	-512.258	2,05%	-119.324	0,77%
Oneri diversi di gestione	-66.069	0,26%	-171.176	1,11%
Costi personale indiretto	-1.246.184	4,99%	-964.492	6,25%
Altri Ricavi e Proventi	604.020	2,42%	1.570.677	10,18%
<b>EBITDA Adjusted</b>	<b>2.591.709</b>	<b>10,37%</b>	<b>1.303.971</b>	<b>8,45%</b>
Oneri di natura straordinaria e altre rettifiche	-149.642	0,60%	-273.898	1,78%
Proventi di natura straordinaria	195.937	0,78%	391.635	2,54%
<b>EBITDA</b>	<b>2.638.004</b>	<b>10,55%</b>	<b>1.421.708</b>	<b>9,22%</b>
Ammortamenti immateriali	-499.001	2,00%	-	n/a
Ammortamenti materiali	-242.839	0,97%	-	n/a
Accantonamenti e svalutazioni	-380.162	1,52%	-1.317.934	8,54%
<b>EBIT</b>	<b>1.516.002</b>	<b>6,06%</b>	<b>103.774</b>	<b>0,67%</b>
Proventi finanziari	155	0,00%	94	0,00%
Oneri finanziari	-740.837	2,96%	-163.946	1,06%
<b>EBT</b>	<b>775.320</b>	<b>3,10%</b>	<b>-60.079</b>	<b>0,39%</b>
Imposte	-366.589	1,47%	-304.295	1,97%
<b>Utile (perdita) di esercizio</b>	<b>408.731</b>	<b>1,64%</b>	<b>-364.374</b>	<b>2,36%</b>



## STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

Dati in Euro

Euro	2021A	2020A	Variazione	%
Immobilizzazioni immateriali	3.283.297	2.888.356	394.941	13,67%
Immobilizzazioni materiali	7.081.277	1.408.041	5.673.236	402,92%
Partecipazioni	231.536	222.536	9.000	4,04%
Altre attività non correnti	91.977	79.977	12.000	15,00%
<b>Totale immobilizzato</b>	<b>10.688.087</b>	<b>4.598.910</b>	<b>6.089.177</b>	<b>132,40%</b>
Rimanenze	5.961.825	4.721.047	1.240.778	26,28%
Crediti commerciali	12.673.136	12.392.453	280.683	2,26%
<i>verso terzi</i>	<i>11.981.922</i>	<i>11.730.905</i>	<i>251.017</i>	<i>2,14%</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>691.214</i>	<i>661.548</i>	<i>29.666</i>	<i>4,48%</i>
Debiti commerciali	-6.704.377	-6.046.638	657.738	10,88%
<i>verso terzi</i>	<i>-6.405.650</i>	<i>-5.748.135</i>	<i>657.515</i>	<i>11,44%</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>-308.958</i>	<i>-298.503</i>	<i>10.455</i>	<i>3,50%</i>
<b>Capitale Circolante Operativo</b>	<b>11.930.584</b>	<b>11.066.862</b>	<b>863.723</b>	<b>7,80%</b>
Altre attività	3.776.229	8.148	3.768.081	46245,47%
Altre passività	-2.601.171	-315.321	2.285.850	724,93%
Debiti e Crediti tributari e fiscalità differita	1.374.656	661.732	712.923	107,74%
<b>Capitale Circolante Netto</b>	<b>14.480.298</b>	<b>11.421.421</b>	<b>3.058.877</b>	<b>26,78%</b>
<b>Capitale Investito Lordo</b>	<b>25.168.385</b>	<b>16.020.331</b>	<b>9.148.054</b>	<b>57,10%</b>
TFR	-279.484	-298.478	-18.994	-6,36%
Fondi per rischi e oneri	-1.602.437	-1.257.627	344.810	27,42%
<b>Totale Fondi</b>	<b>-1.881.921</b>	<b>-1.556.105</b>	<b>325.816</b>	<b>20,94%</b>
<b>Capitale Investito Netto</b>	<b>23.286.464</b>	<b>14.464.226</b>	<b>8.822.238</b>	<b>60,99%</b>
Capitale sociale versato	-17.128.103	-18.011.000	-882.897	-4,90%
Riserve, risultati a nuovo	-114.975	5.002.548	5.117.523	-102,30%
(Utile) perdita	-408.731	364.373	773.104	-212,17%
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>-17.651.809</b>	<b>-12.644.079</b>	<b>5.007.730</b>	<b>39,61%</b>
Disponibilità Liquide	1.144.777	2.944.943	-1.800.166	-61,13%
Indebitamento finanziario a breve termine	-2.285.333	-1.737.489	547.844	31,53%
Indebitamento finanziario a M/L termine	-3.834.524	-4.807.466	-972.942	-20,24%
Debiti tributari	-1.817.381	-4.687.874	-2.870.493	-61,23%
Crediti tributari	1.157.807	-	1.157.807	n/a
Attività finanziarie	-	6.467.740	-6.467.740	-100,00%
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>-5.634.655</b>	<b>-1.820.147</b>	<b>3.814.508</b>	<b>209,57%</b>
<b>Mezzi propri e indebitamento</b>	<b>-23.286.464</b>	<b>-14.464.226</b>	<b>8.822.238</b>	<b>60,99%</b>



## POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

*Dati in Euro*

<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>2021A</b>	<b>2020A</b>	<b>Variazione</b>
Disponibilità liquide	1.144.777	2.944.943	-1.800.166
Debiti verso banche a BT	-2.285.333	-1.737.489	547.844
Debiti tributari a BT	-930.556	-3.145.385	-2.214.829
Crediti tributari a BT	1.157.807	-	1.157.807
Attività finanziarie a BT	-	6.467.740	-6.467.740
<b>Posizione finanziaria netta breve termine</b>	<b>-913.306</b>	<b>4.529.809</b>	<b>-5.443.114</b>
Debiti verso banche a MLT	-3.834.524	-4.807.466	-972.942
Debiti tributari a MLT	-886.825	-1.542.489	-655.664
<b>Posizione finanziaria netta lungo termine</b>	<b>-4.721.349</b>	<b>-6.349.955</b>	<b>-1.628.606</b>
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>-5.634.655</b>	<b>-1.820.147</b>	<b>3.814.508</b>